
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 1/1Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 156/2021

Pregão Presencial n° 097/2021

Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS PARA

UTILIZAÇÃO NO TRATAMENTO DE ÁGUA FORNECIDA À POPULAÇÃO, CONFORME RELAÇÃO E DESCRIÇÃO

EM ANEXO.

Adjudicação

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 288/2021,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 10.520/02, e conforme o

que consta do Processo nº156 /2021, pregão presencial nº 97/2021, tipo menor preço POR ITEM, cujo objeto é

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS PARA UTILIZAÇÃO NO TRATAMENTO DE ÁGUA FORNECIDA À

POPULAÇÃO, CONFORME RELAÇÃO E DESCRIÇÃO EM ANEXO, adjudicar o objeto licitado em favor de:

BAUMINAS QUIMICA N/NE LTDA, AKAVO QUIMICA COMERCIAL LTDA, CALDAS QUIMICA E COMERCIO LTDA,

segundo mapa de apuração.

CALDAS QUIMICA E COMERCIO LTDA - CNPJ: 01.591.897/0001-38
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (GEOCALCIO 19 A 21%) - Litro 26.000,0000 1,8300 - 47.580,00

Valor Total Adjudicado R$ 47.580,00

BAUMINAS QUIMICA N/NE LTDA - CNPJ: 23.647.365/0006-12
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

Policloreto de alumínio concentrado PAC estado físico: liquido, cor:

castanho claro, coagulante/floculante inorgânico catiônico para  água a

base de hidroxicloreto de alumínio. Concentração mínima em AL203=

12,0%, densidade: 1,33 a 1,40 g/cm3. Entrega em temperatura

ambiente,  Maximo de 40°C. A entrega deverá ser efetuada em no

Maximo 5 dias após o recebimento da ordem de fornecimento e cada

carga será de 10.000 litros. 

- Litro 80.000,0000 4,0700 - 325.600,00

Valor Total Adjudicado R$ 325.600,00

AKAVO QUIMICA COMERCIAL LTDA - CNPJ: 37.805.845/0001-64
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

Hipoclorito de cálcio (mínimo de 65% de cloro ativo disponível em

peso, apresentado em grânulos, Maximo de 5% de insolúveis em água

destinado ao tratamento de água potável com registro no Ministério da

Saúde, conforme norma NBR 11887, isento de soda caustica, máximo

de 0,05% de ferro, Maximo de 0,5% de oxido metais pesados AL, PH

solúvel a 1% de 10,5 a 11,5 solúvel na água de 180 g/l , produz

soluções com concentração homogenia, embalagem de 45 kg, com

lacre de segurança na tampa, onde consta Nº do lote, data de

fabricação, validade e procedência).                                                       

        

-

Kilogram

a

10.000,0000 34,9900 - 349.900,00

Valor Total Adjudicado R$ 349.900,00

TOCANTINS, 14 de Dezembro de 2021.

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI
chefe div. fiscalização

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

